
Unterwegs im Auftrag vom:Niers-Express

RE 10
Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
20

.0
4.

20
20

twitter.com/nwb_nrw

facebook.com/nordwestbahn

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr

Kleve
 Krefeld Hbf

Düsseldorf Hbf

gültig ab 
20.04.2020



RE 10 Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
20

.0
4.

20
20

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Montag bis Freitag     Fr

Zugnummer 75003 75005 75007 75009 75011 75333 75013 75335 75015 75337 75017 75019 75021 75023 75025 75027 75029 75031 75033 75035 75055 75057 75059 75061 75065 75069 75073 75077 75079

Kleve ab 04:26 04:56 05:25 05:51 06:12 06:25 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 halbstündlich 16:51 17:21 17:51 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:51
Bedburg-Hau ab 04:32 05:02 05:31 06:01 06:17 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 halbstündlich 17:01 17:31 18:01 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 00:01
Goch ab 04:39 05:09 05:38 06:08 06:25 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 halbstündlich 17:08 17:38 18:08 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 00:08
Weeze ab 04:45 05:15 05:45 06:15 06:30 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 halbstündlich 17:15 17:45 18:15 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 00:15
Kevelaer ab 04:51 05:21 05:51 06:21 06:40 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 halbstündlich 17:21 17:51 18:21 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 00:21
Geldern ab 04:58 05:28 05:58 06:28 06:47 06:58 07:18 07:28 07:48 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 halbstündlich 17:28 17:58 18:28 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 00:28
Nieukerk ab 05:04 05:34 06:04 06:34 06:53 07:04 07:24 07:34 07:54 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 halbstündlich 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:34
Aldekerk ab 05:08 05:38 06:08 06:38 06:57 07:08 07:28 07:38 07:58 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 halbstündlich 17:38 18:08 18:38 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:38
Kempen (Niederrhein) ab 05:15 05:45 06:15 06:45 07:04 07:15 07:35 07:45 08:05 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 halbstündlich 17:45 18:15 18:45 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:45
Krefeld Hbf an 05:24 05:54 06:24 06:54 07:13 07:24 07:44 07:54 08:14 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 halbstündlich 17:54 18:24 18:54 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:54
Krefeld Hbf ab 04:26 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 halbstündlich 17:56 18:26 18:56 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:56
Krefeld-Oppum ab 04:30 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 halbstündlich 18:00 18:30 19:00 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 01:00
Meerbusch-Osterath ab 04:37 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 halbstündlich 18:07 18:37 19:07 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 01:07
Düsseldorf Hbf an 04:52 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 halbstündlich 18:22 18:52 19:22 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 01:22

Alle Angaben ohne Gewähr

RE 10  Kleve  ›  Krefeld Hbf  ›  Düsseldorf HbfMontag bis Freitag



RE 10 Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
20

.0
4.

20
20

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Samstag   

Sonntag   

Feiertag   ¹

Zugnummer 75081 75009 75013 75017 75021 75025 75029 75033 75037 75041 75045 75049 75053 75057 75061 75065 75069 75073 75077 75079

Kleve ab 00:51 05:25 06:25 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:51
Bedburg-Hau ab 01:01 05:31 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 00:01
Goch ab 01:08 05:38 06:38 07:38 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 00:08
Weeze ab 01:15 05:45 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 00:15
Kevelaer ab 01:21 05:51 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 00:21
Geldern ab 01:28 05:58 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 00:28
Nieukerk ab 01:34 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:34
Aldekerk ab 01:38 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:38
Kempen (Niederrhein) ab 01:45 06:15 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:45
Krefeld Hbf an 01:54 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 00:54
Krefeld Hbf ab 01:56 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26 00:56
Krefeld-Oppum ab 02:00 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 01:00
Meerbusch-Osterath ab 02:07 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 01:07
Düsseldorf Hbf an 02:22 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52 01:22

Alle Angaben ohne Gewähr

RE 10  Kleve  ›  Krefeld Hbf  ›  Düsseldorf HbfSamstag, Sonntag und Feiertag

		  Sonderregelungen Zug
	 1	� verkehrt vor Feiertagen

	 2	� verkehrt nicht Mo 20.04.2020



RE 10 Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
20

.0
4.

20
20

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Montag bis Freitag      ²  

Zugnummer 75078 75002 75004 75006 75332 75008 75334 75010 75012 75014 75016 75018 75020 75022 75024 75026 75028 75030 75032 75034 75054 75056 75058 75062 75062 75064 75066 75070 75074

Düsseldorf Hbf ab 00:09 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 halbstündlich 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 22:09 23:09
Meerbusch-Osterath ab 00:24 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 halbstündlich 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 22:24 23:24
Krefeld-Oppum ab 00:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 halbstündlich 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:30 23:30
Krefeld Hbf an 00:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 halbstündlich 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:34 23:34
Krefeld Hbf ab 05:06 06:06 06:36 06:48 07:06 07:18 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 halbstündlich 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:36 22:36 23:36
Kempen (Niederrhein) ab 05:15 06:15 06:45 06:57 07:15 07:27 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 halbstündlich 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:45 22:45 23:45
Aldekerk ab 05:21 06:21 06:51 07:03 07:21 07:33 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 halbstündlich 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:51 22:51 23:51
Nieukerk ab 05:25 06:25 06:55 07:07 07:25 07:37 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 halbstündlich 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:55 22:55 23:55
Geldern ab 05:32 06:32 07:02 07:13 07:32 07:43 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 halbstündlich 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 22:02 23:02 00:02
Kevelaer ab 05:38 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 halbstündlich 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 22:08 23:08 00:08
Weeze ab 05:47 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 halbstündlich 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 22:17 23:17 00:17
Goch ab 05:53 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 halbstündlich 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 22:23 23:23 00:23
Bedburg-Hau ab 06:00 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 halbstündlich 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:30 23:30 00:30
Kleve an 06:05 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 halbstündlich 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:35 23:35 00:35

Alle Angaben ohne Gewähr

RE 10  Düsseldorf Hbf  ›  Krefeld Hbf  ›  KleveMontag bis Freitag

		  Sonderregelungen Zug
	 1	� verkehrt vor Feiertagen

	 2	� verkehrt nicht Mo 20.04.2020



RE 10 Fahrplan 2020

G
ül

tig
 a

b 
20

.0
4.

20
20

Verkehrstage RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10 RE 10

Samstag     

Sonntag    

Feiertag     

Zugnummer 75078 75080 75082 75006 75010 75014 75018 75022 75026 75030 75034 75038 75042 75046 75050 75054 75058 75062 75066 75070 75074

Düsseldorf Hbf ab 00:09 01:39 02:39 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09
Meerbusch-Osterath ab 00:24 01:54 02:54 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
Krefeld-Oppum ab 00:30 02:00 03:00 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Krefeld Hbf an 00:34 02:04 03:04 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Krefeld Hbf ab 00:36 02:06 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Kempen (Niederrhein) ab 00:45 02:15 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45
Aldekerk ab 00:51 02:21 06:51 07:51 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51
Nieukerk ab 00:55 02:25 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Geldern ab 01:02 02:32 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02 23:02 00:02
Kevelaer ab 01:08 02:38 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 00:08
Weeze ab 01:17 02:47 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 00:17
Goch ab 01:23 02:53 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23
Bedburg-Hau ab 01:30 03:00 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30 00:30
Kleve an 01:35 03:05 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 00:35

Alle Angaben ohne Gewähr

RE 10  Düsseldorf Hbf  ›  Krefeld Hbf  ›  KleveSamstag, Sonntag und Feiertag



Fahrplan 2020RE 10

Rundum informiert
Aktuelles zu Fahrplänen, Tarifen und  

Baumaßnahmen unter nordwestbahn.de

Ems

Rhein Lippe

Ruhr

Rhein

Niers

Mönchengladbach

Reckling-
hausen

Hagen

Haltern am See

Bochum
GE

Bocholt

Wesel

Emmerich

Arnheim

Düsseldorf 
Flughafen

Wuppertal

Werne
Hamm

Dülmen

Münster

Venlo

Aachen

Köln

Neuss

Köln

Dortmund Hbf

MünsterEnschede

Bedburg-Hau

Goch

Weeze
Alpen

Millingen
Rheinberg

Moers

DU-Trompet

DU-Rumeln

Kevelaer

Geldern

Nieukerk

Aldekerk

Kempen

Meerbusch-
Osterath  

KR-Oppum

Krefeld Hbf

DU-Rhein-

hausen  

XantenRB 31

Kleve RE 10

Düsseldorf HbfRE 10

RB 31

RE 44

Duisburg Hbf

      

 

G
ül

tig
 a

b 
20

.0
4.

20
20

Fahrplan-Info

Liniennetz

Info und Service

Bitte beachten Sie   Fahrplanänderungen sind kurz- 

fristig möglich. Bitte informieren Sie sich kurz vor Reise-

beginn über eventuelle Änderungen. Um den Fahrplan 

verlässlich einhalten zu können, kann auf verspätete An-

schlusszüge nicht gewartet werden. Sämtliche Leistungen 

werden auf Basis unserer Allgemeinen Beförderungsbeding- 

ungen erbracht.

�           Schienenersatzverkehr
	� Kommt es zu Zugausfällen, informieren Sie sich 

bitte mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen  

am Bahnsteig zum Standort der Bushaltestelle 

oder unter „Haltestellen Umgebungspläne“ auf 

unserer Internetseite www.nordwestbahn.de

   Tarife   Es gilt der VRR-Tarif, der NRW-Tarif sowie der 

Tarif der Deutschen Bahn.

   Tickets   Tickets gibt es an den Ticketautomaten 

am Bahnhof, im Ticketshop über die VRR App und bei den  

bekannten Vorverkaufsstellen. Bitte stempeln Sie Ihr Ticket,  

sofern notwendig, vor Fahrtantritt am Entwerter ab.

   Fahrradmitnahme   Begrenzte Fahrradmit-

nahme; Fahrradticket erforderlich; keine Mitnahmegarantie.  

Ab fünf gemeinsam Reisenden mit Fahrrädern empfehlen 

wir eine telefonische Voranmeldung am Vortag bis 17 Uhr 

(Mo–Fr). Anmeldung von Fahrrädern und Reservierung  

von Rollstühlen unter:

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

   Anschluss-Taxi   Wünschen Sie ein Anschluss- 

Taxi? Dann wenden Sie sich bitte an unser Personal.

   App   Für Smartphonenutzer gibt es die praktische 

VRR App kostenlos zum Download im App Store und bei 

Google Play. 

   Persönlich für Sie da 
Kleve Tabakbörse Heeks  |  Lohengrinstraße 4 

Mo – Fr 6 – 18:30 Uhr, Sa 7:30 – 17 Uhr 

      Bestens informiert
Schlaue Nummer Bus & Bahn NRW 
Elektronische Fahrplanauskunft 08003 504030 gratis  
Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 01806 504030  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk

NordWestBahn-Service-Telefon 01806 600161  
20 ct/Anruf aus dem dt. Festnetz, max. 60 ct/Anruf aus dem dt. Mobilfunk 

www.nordwestbahn.de oder NordWestBahn GmbH,  
Franz-Lenz-Straße 5, 49084 Osnabrück

   �Während des Parookaville-Festivals in Weeze  

(17. – 19.07.2020) gilt ein Sonderfahrplan. Dieser  

wird unter nordwestbahn.de veröffentlicht.

Feiertage NRW 2020
Fr 1. Mai Tag der Arbeit  |  Do 21. Mai Christi Himmel- 

fahrt  |  So 31. Mai, Mo 1. Juni Pfingsten  |  Do 11. Juni  

Fronleichnam  |  Sa 3. Oktober Tag der Deutschen 

Einheit  |  So 1. November Allerheiligen


